ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão de Processo Seletivo Simplificado

1
Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, Cep.: 79.720-000 – Jateí/MS Fone: (67) 3465-

1133/1134 – E-mail: semad@jatei.ms.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR N. 001 AO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N. 001/2019 - RETIFICAÇÃO

A Comissão do Concurso Público, nomeada através da Portaria n. 092, de 20 Março
de 2019, no uso de suas atribuições legais prevista no art. 37 da Constituição
Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, por meio do Diário Oficial Municipal, que fará
as seguintes RETIFICAÇÕES no Edital do Processo Seletivo de Simplificado de
Títulos n. 001/2019, que tem por objetivo o provimento de vagas e formação de
cadastros reservas para a Prefeitura Municipal de Jateí/MS, que passa a vigorar,
para todos os fins, as seguintes descriminações:

Acrescenta-se ao Anexo I do Edital de Processo Seletivo Simplificado n. 001/2019 o
cargo de (Professor de Educação Artistica conforme segue abaixo:

SEDE DO MUNICIPIO

NOMENCLATURA C/H VENC.(R$) VAGAS REQUISITOS MINIMOS

Professor – Educação
Artística

20 1.789,68 01
Licenciatura plena –
Educação Artística.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jateí/MS, 22 de março de 2019

HELLEN SOUZA SILVA
Membro

AUTENIR RODRIGUES
DE LIMA

Presidente

MARIA RAIMUNDA
BEZERRA
Membro